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En del af landbrugets grønne omstilling er øget fokus på cirkulær økonomi og herunder 
genanvendelse af emballage. Dansk Planteværns medlemmer har stort fokus på korrekt 
håndtering af pesticider, hvilket både omfatter sikkerhed, anvendelse, opbevaring samt 
bortskaffelse og genanvendelse af f.eks. de plastdunke, pesticiderne bliver opbevaret i. 

Landbruget anvender årligt ca. 12.000 ton plast, hvilket primært omfatter ensilageplast 
samt bigbags, plastsække og -dunke. 

Virksomheder inden for skov- og landbrug samt gartneri, der anvender pesticider, er an-
svarlige for at bortskaffe tom emballage og eventuelle rester af midler på forsvarlig vis. 
Tomme, rensede pesticiddunke kan afleveres på en lokal modtagestation. Tjek produkt- 
etiketten for information om korrekt håndtering. Inden emballagen bortskaffes, skal den 
være helt tømt og rengjort.

Skylningen skal foregå på et sted, hvor 
skyllevandet ikke kan løbe i kloaker, 
vandløb, søer, dræn, brønde, mv. For at 
få emballagen tør indvendigt, kan dun-
kene afdryppe på f.eks. en palletank, 
hvor skyllevandet bliver opsamlet. 
Herefter kan emballagen samles og 
bortskaffes sammen med anden plast- 
emballage. 

Grøn omstilling og  
cirkulær økonomi 

Skyl altid tomme pesticiddunke med tre hold vand inden de bortskaffes. Hæld skyllevandet 
fra hver skyldning i sprøjtevæsken. Brug præparatfyldeudstyr, hvis sprøjten har et sådant.
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Anvendelse af sprøjtens 
præparatfyldeudstyr

Skyllevand i sprøjtevæske efter hver skyldning



Indsamling og genanvendelse af emballage fra landbruget
I 2025 kommer der nye krav til producenter og virksomheder om at afholde omkostninger 
for behandling af emballageaffald – det såkaldte udvidede producentansvar. Det betyder, 
at producenter eller importører, der markedsfører produkter til landbruget, som er embal-
leret, skal sørge for, at emballageaffaldet bliver indsamlet og behandlet så miljømæssigt 
ansvarligt som muligt og at mest muligt genanvendes.  

Dansk LandbrugsPlast Indsamling, DLPI 
DAKOFO, Arla og Dansk Planteværn har sammen etableret Dansk LandbrugsPlast Indsam-
ling, DLPI, for at lette overgangen til det udvidede producentansvar for emballager samt for 
at lette udsorteringen af plast i landbruget.

Med DLPI er det hensigten, at der bliver to forskellige muligheder for landmænd at komme 
af med plast og emballage. 

1. Landmanden kan aflevere plast til en lokal modtagestation, hvis emballagen er leveret 
af en virksomhed, der er med i DLPIs medlemskreds. 

2. Landmanden kan få afhentet plast og emballage på ejendommen via DLPIs koordinere-
de indsamlingsordning. 

Genanvendelse af landbrugsplast 
DLPI vil arbejde for, at den indsamlede emballage så vidt muligt indgår i oparbejdning, så 
plasten kan anvendes til andre plastprodukter samt bidrage til at reducere CO2-belastnin-
gen for plastens vej gennem hele landbruget. 

Scan QR-koden  
for yderligere 
information om  
DLPI-samarbejdet 


